A. AHDP, Ampudia y Abadía de Husillos, Pergaminos, carp. 207-5. Perg., 106 x 415 mm.; escr. 

visigótica redonda; buena conservación. Rotura que afecta a la data. 

B. APA, LPH, ff. 3v-4r. En el f. 4, en el margen der., al lado de Tejata aparece: <Santa Ana de 

Monçón>, lo cual indica que el despoblado de Tejada estaría próximo a la antigua ermita de Santa 

Ana, próxima a Monzón de Campos. 

C. AGS, Patronato eclesiástico, Inconexos, leg.159, ff. 10v-11v. Papel; escr. procesal; buena 

conservación. 

D. BN, ms. 705, ff. 6v-7v.  

Las menciones del rey Fernando I (1035 / 27-12-1065), del obispo San Alvito de León (1057 / 1063)1; del 

obispo Miro de Palencia (primera mención documental: 26-09-1044 / ultima mención: 17-01-1060), y de su  

sucesor, Bernardo II (primera meción: 20-04-1062)2, nos hacen colocar el documento entre 1057 y el 20 de 

abril de 1063, años en los cuales los tres coincidieron en sus respectivos mandatos. Las cifras romanas que 

faltan que se pueden suponer para establecer esta fecha, son. “XXXX”, siendo la fecha resultante de 1056, 

siendo admisible que el escriba se equivocara en la fecha en un año. 

(Figura zoomorfa) In Dei nomine ineffabilis, patris homnipotentis et 

miseratoris, hunigenite Ihesu Christo filii Dei, Spiriti Sancti, unita Trinitas, 

1 ALDEA – QUINTÍN – VIVES, DHEE, II, 1284-1285 (voz “León”). 
2 REGLERO, La iglesia de Palencia en la Edad Media.  
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sempiterna maiestas, cuius laus et imperio permanet iugis adque sapientia extat 

mirabiles adque circumplexa unitas, Deus uiuus / et uerus, qui super homnia 

regnat, equalis per numquam finienda senper secula seculorum, amen. 

Sub ipsius nomine et imperio, ego, Rodrico Albarez, ego, Falcon Albarez, in 

Domino Deo eterno et superanixo senpiterno et uera sospitate etiam, amen. / 

Placuit mici predicto toto animo et expontanea mea uoluntas ut facimus kartula 

uenditionis de illa diuisa qui abuimus in uilla qui uocitant Tegata, qui est in 

termino de Monteson, id est: terras et uinias et molinos et pumares et casas, /3 

cum suos exitus in montes, in fontes, in aquis aquarum, cum aquis ductilibus 

earum ab integro, cum tale foro quomodo abuerunt nostros abolos et parentes 

nostros sicut et nos que abuerunt in ipsa billa qui bendimus a tibi, Anaia, et ad 

uxor tua, / Momaduena. Et ego, Rodrico Albarez, et ego, Falcone Albarez, in 

precio qui accepimus de tibi, Anaia, et uxor tua, Momaduena, pro ipsa diuisa con 

terras et uinias et suas casas et suos pumares et tota ipsa ereditate sic dictum / 

pertinet in ipsa uilla, id est, CXX solidos de argento, nostro precio complitum qui 

inter nos bene complacuit, ita ut de odie die uel tempore de nostro iuro abraso tuo 

qui domineo sit tradito adque confirmatum per secula cuncta, amen.  

Et si aliquis homo /6 contra hunc factum nostrum ad disrumpendum uenerit, 

propinquos uel extraneas subditus uel prelatus, tam regia, quam potestas 

populorum, quisque fuerit qui talia conmiserit, inprimis ambobus harescat 

lucestus de fronte sua, non / uideat qui bona sunt in Iherusalem nec pax in Israel 

set con Iudas traditore luceat penas in eterna damnatione, amen, et a parte regis 

auri libras quinques aut uinas, et a tibi Anaia et uxor tua, ipsa diuisa duplata uel / 

triplicata in simile tale locum con quale lauore abuerit, vt hec series in 

comparatione in cunctis abeat robore ad que plenissima obtineat firmitate usque in 

finem. Et ego, Rodrico Albarez et ego, Falcon Albarez, uel progenia nostra /9 

balentes non fuerimus in concilio bindicare uel auctoritare ipsa ereditate quomodo 

in ista scriptura resonat quomodo pariemus ego, Rodrico Albarez, et ego, Falcone 

Albarez. 

Facta kartula notu die II kalendas augustus / era T [...]XIIII. Regnante rex 

Fredinando in Legione et in Kastella. 

Et ego, Rodrico Albarez, et ego, Falcon Albarez, in hanc kartula qui fecimus a 

tibi, Anaia, et ad uxor tua, Momaduena, legente audiuimus et de manus nostras 
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signus fecimus / (signa) et roboramus coram testes: Nina, Beliter, Iacobu et Obteo 

Bermudez et Auriolo hic testes. /12 

Virtus Christi protectus Aluitus, Legiones sedis capituli. Mirus, capituli Palentine 

sedis, episcopi.  

Stefanus scripsit. 

13 

1059, diciembre, 29.  

Fernando I fija los límites de las diócesis de León, Castilla y Palencia. Al 

mismo tiempo, confirma la donación que hizo Sancho III el Mayor, su padre, a la 

sede palentina y a su obispo Miro. Entre las iglesias y monasterios confirmados, 

se encuentra Santa María de Husillos con sus villas, decanías o términos 

antiguos. 

A. ACP, Arm. III, leg. 1, doc. 5. Perg., 664 x 493 mm.; escr. visigótica redonda; buena 

conservación. 

B. ACP, Arm. III, leg. 1, doc. 27, copia del siglo XIII. 

C. ACP, Arm. III, leg. 3, doc. 20, en confirmación de Pedro I (1351, octubre, 18) 

D. ACP, Arm. III, leg. 3, doc. 27, en confirmación de Juan I (1379, agosto, 10).